
令和３年９月９日 

保護者の皆様 

岐阜市立三輪南小学校 

校長 小野木 義浩 

 

９月１３日以降の学校の対応について 

 

 夏休み終了後、新型コロナウイルス感染症の感染予防のための分散登校にご理解・ご協力賜り、心か

ら感謝申し上げます。岐阜県の感染状況が依然油断を許さない様子を鑑み、１３日からの授業もこれま

で同様下記の通りハイブリッド方式で対応いたしますので、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 対応期間と登校チーム（９月２７日以降については改めてご連絡します。） 

 Ａ：太郎丸・福富方面 Ｂ：石原・三輪団地・茂地・春近古市場・中屋・森・世保・溝口方面 

１２日（日） 

休み 

 

１３日（月） 

Ａ登校日 

１４日（火） 

 

Ｂ登校日 

１５日（水） 

Ａ登校日 

１６日（木） 

 

Ｂ登校日 

１７日（金） 

Ａ登校日 

１８日（土） 

休み 

１９日（日） 

休み 

 

２０日（月） 

休み 

敬老の日 

２１日（火） 

Ａ登校日 

２２日（水） 

 

Ｂ登校日 

２３日（木） 

休み 

秋分の日 

２４日（金） 

 

Ｂ登校日 

２５日（土） 

休み 

※登校日ではないチームは、自宅でのオンライン授業に参加してください。 

 

２ 諸連絡 

① 家庭の都合で、自宅に１，２年児童が一人（３年生以上の兄姉がいない）になるような場合には、毎

日の登校を許可します。その場合、登校日以外はお弁当の持参と登下校は集団登下校ができないため、

保護者の送迎をお願いします。あるいは、ご家庭の方針で登校に不安を感じる家庭は登校せず、自宅

でのオンライン授業も可能とします。どちらの場合も、新しくご希望の方は、９日までに学校へご連

絡ください。今まで通り（全日オンラインあるいは全日登校）の方は改めてのご連絡は結構です。 

② 日課は、午前短縮５時間 給食 下校（１４：００）です。 

③ 各学年の時間割は、金曜日に（１６：００頃）にタブレットのチームスにアップします。 

④ 欠席の場合は、連絡帳を使用せず、直接学校へ電話で連絡してください。尚、通学班長への連絡もお

願いします。 

⑤ 緊急性のある文書は保護者の方に取りに来ていただくようご連絡いたします。（学校からお届けする

場合もございます。） 

⑥ 分散登校期間中は感染予防に努め、放課後も不要不急の外出（学校などに遊びに出掛けるなど）を控

えていただきますようお願いします。 

⑦ マスクは不織布のものをお使いいただければ幸いです。 


